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Shogeria: STERKAJ sh.p.k NIPT: J68310708M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 141,908,180| 124,050,353
1 Banka 141,327,624| 123,895,309
2 Arka 580,556 155,044
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 636,454,927 578,176,607
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 3.1 516,933,490 502,813,461
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té ljera 3.4 119,521,437| 75,363,146
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 56,580,030| 45,184,329
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 56,580,030| 45,184,329
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilje e majméri) 4.5
6  AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime périnventar 4.7
> Shpenzime té shtyra 5
- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 834,943,137 747,411,289
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 146,909,006 160,107,348
1 Toka dhe ndértesa 8.1 15,628,149| 16,450,683
2 Impiante dhe makineri 8.2 128,278,850 77,930,988
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 3,002,008 65,725,678
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashn]  10.1
2 Emirii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 146,909,006| 160,107,348

AKTIVE TOTALE

7,518,637
P&




Shogqeria: STERKAJ sh.p.k NIPT: J68310708M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
B> Detyrime afatshkurtra: 13 699,283,447 636,893,421
1 Titujt e huamarrjes 13:1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 13.4 695,005,692 635,810,747
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorq  13.8 4,188,347 725,096
9 Té pagueshme pér delyrimet talimore 13.9 89,408 357,678
10 Té tjera té pagueshme 13.10
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 699,283,447 636,893,421
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
B> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19 0 0
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 699,283,447 636,893,421
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Néenshkruar 23 348,600,000 348,600,000
P> Primii lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 23,679,468 23,679,468
1 Rezerva ligjore 26.1 23,679,468 23,679,468
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tjera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 -101,654,252 155,000,000
P Fitim / Humbja e Vitit 28 11,943,480 -256,654,252
Totali i Kapitalit 282,568,696 270,625,216
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 981,852,143 907,518,637




Shogeria: STERKAJ sh.p.k NIPT: J68310708M

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
P> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 652,033,690 1,607,399,249
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 82
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -360,000,111 -559,446,774
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -352,194,939 -559,304,116
2 Té tjera shpenzime 33.2 7,805,172 -142,658
P [Shpenzime té personelit 34 -50,028,118 -53,139,558
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -42,915,263 -45,599,482
2 Shpenzime Fé sfga.j{rfmeveIshoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 34.2 7.112.855 -7.540.076
nga shpenzimel pér pensionet)
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -15,531,244 -16,737,208
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -215,555,813| -1,257,152,596
P | Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil) )
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 3892
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas lé ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 2 : 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 1,025,076 22,422,634
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas 401 6.134
shpenzimel pér l'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif) ' '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 1,025,076 22,416,500
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 11,943,480 -256,654,252
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 11,943,480 -256,654,252
B> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 11,943,480 -256,654,252
Té ardhura 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 11,943,480 256,654,252
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Shogeria: STERKAJ sh.p.k NIPT: J68310708M
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

2018

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

11,943,480

-256,654,252

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

15,531,244

16,737,208

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritfe) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-58,278,320

661,316,652

Rénie/(rritje) né inventaré

-11,395,701

2,714,167

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

62,390,026

-614,553,505

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-4,655,575

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

20,190,730

-195,095,305

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-2,412,167

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

-2,021,747

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-2,412,167

-2,021,747

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa dhe arketime nga veprimtarité

1,350,973

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-15,000,000

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

13,649,027

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

17,778,563

210,766,079

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

Efekti i luhatieve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016




969895781

08+ €F6°11

TSTPS9101-

89F°6L9°€T | 0 | 0

000°009°8F¢€

6107 1033[yp € AW JBPUEUY WWOIZOJ

IIUWOU0N
asisalu 2 19aguo0ad aw 2A9U0ISHBSURIY I eIk

rensed 91 mnco%

TST'TS9'95T

TSTHS9'98T-

Tenn{UsuU 23 Jjendey 1 rungtu

o e

‘redidey u p{AIIp eanyofy)
roucyd 3sisafu 3 ypaeuoad sw hvcammxmm&w.@.

sunia 13d 9saarysyaadayn(s a1e)0) eanypae 3L

0

2985911y 19daIls eal) 93 wanypIe 9|

081 €F6 1

08%'€P6'1 1

1A 3 eIqUINY / W1

0

wunia gad asparysyradaypls eanypae 23 1ijelo,

9TT°STO0LT

TSTPS9°9ST-

000°000°sS1

891°6L9°CT 0|0

000°009°8+€

610T
Jeug[ [ ow JenIBP{IPL [ JBDUBUL] [UOIZOJ

0

917°€79°0LT

IST'PE9°95T-

000°000°SST

89p'6L9°€T LI

000°009°8€

6107

1033[Yp 1€ Wl JENJEP{OPLI 1 IBDUBUL] [UOIZOJ

0

0

AIWOU0d
asisafu 2 jpaeuoad Jw AUOISYBSURI) [ [[RI0]

000°000°S1-

000°000°51-

Ienged 91 opuapial(g

0

0T POL LLT-

000°000°0LT

0Z970L°L

Jenn[ysuau 9) jeides] 1 unaug

0

;jeadey] au paaIp einyolu 9
Njrurouoya 3sisafu 2 Jp1euoad sw jouorsyesueva]

0

runia 13d aspargspadayils eanypae g rEIO L

0

:989.11ysJIadapIls vaal) o) wanypae 3

IST'PE9'9ST-

TSTHS99ST-

1A 9 elquing / 1wy

0

wunia 19d asparysyaadaynls orero) eanypae 3,

89P°6LTTHS

0Z9'P0LLLT

8Y8'YL6'ST 0|0

000°009°87€

810T
leue[ [ qw IenJiep{apLl 1 IBIDUBUL IUODIZOJ

0

[29e1U0Y 1e3nI[od QU SASWIYSAIPU 1 IPRJE

89V 6LT TIPS

=

079 FOL LLY

[—

8Y8PLG'SL

(=1
L~

000°009°85€

L10Z 1033[yp 1€ 2w 1B UEBUY 1UO0RIZ0]

nejo L,

SAN[O.1JUOD-0 [ BSAIIU]

el L

fquingy / wnyg

1A 2 el

m

depurdysed 3 Py

VDALY BADZIY
urreyTdey
SULLINYPI L T

e1af) 9) vAZIY
210[31] vATaZIY

A10INIVIG BAIIZIY

s

denoysugu 1 pedey]

012N uijende) au anawnysAipn @ esdbsed

WS0Z0LE89r - LdIN ¥ 9YS ryMu3 LS -eraboys




Shogeria: STERKAJ sh.p.k NIPT: J68310708M
SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsé&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWON -

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 6 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




